
 
Decreto del Direttore 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Parma ed in particolare l’art. 33 comma 2; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità; 

RICHIAMATO il “Regolamento perla definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 
didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi  
dell’art. 6 della Legge 240/2010” e in particolare l’art. 4, comma 5, secondo il quale le attività didattiche  
non attribuite a titolo di compito didattico istituzionale o come affidamento aggiuntivo con le procedure  
di cui ai commi, 1, 2, 3 e 4 del medesimo articolo sono soddisfatte mediante stipula di contratti di  
insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, nei limiti della relativa disponibilità di bilancio e  
nel rispetto del “Regolamento perla disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi  
dell’art. 23 della legge n. 240/2010”;  

 
RICHIAMATO il Decreto 103/2022 del 22 febbraio 2022 e considerato che nel medesimo per mero errore 
materiale non si è  decretato che bando per affidamenti a docenti di altri Atenei (Codice Bando: 

09_AFFDIA21_22/MISTO) è andato deserto, circostanza che è stata esplicitata nelle premesse di suddetto 
Decreto; 
 
VISTO il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Dipartimento  

DECRETA 

che il bando per il conferimento di n.1  affidamenti aggiuntivi a docenti di altri Atenei (Codice Bando: 

09_AFFDIA21_22/MISTO) , pubblicato sul sito web del Dipartimento in data 10 febbraio 2022 è andato 
deserto. 
  
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

          
         IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 

  Prof. Ing. Antonio Montepara 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

                       




		2022-02-23T13:16:34+0100
	IT
	Antonio Montepara




